Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

11-09-2024

F.13/23/11
NL:TZ:0000263664:F001
17-01-2023

mr. K.M. van Hassel
mr Z. Korkmaz

FloatSpa Amsterdam B.V. 16-02-2023
1

Gegevens onderneming

FloatSpa Amsterdam B.V. ("FloatSpa Amsterdam") is statutair gevestigd in 16-02-2023

Amsterdam en staat bij de Kamer van Koophandel geregistreerd onder 1

nummer 74299182.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van FloatSpa zijn volgens de Kamer van Koophandel: Exploitatie 16-02-2023

van een Spa en Welness center. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 68.880,00 €-167.363,00 €110.108,00

2020 € 62.658,00 € -69.315,00 € 122.145,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zullen - indien beschikbaar - in het volgende verslag 16-02-2023

worden gedeeld.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ddb9440-4f96-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6549c5b5-806c-eb11-80fe-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-1-2023
t/m

15-2-2023

van
16-2-2023
t/m

13-6-2023

van
14-6-2023
t/m

13-9-2023

van
14-9-2023
t/m

13-12-2023

van
14-12-2023
t/m

12-6-2024

van
13-6-2024
t/m

11-9-2024

16-02-2023
1

16-02-2023

1

13-06-2023

2

14-09-2023

3

14-12-2023
E 4

12-06-2024

5

11-09-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 42 min
2 16 uur 42 min
3 12 uur 36 min
4 12 uur 36 min
5 14 uur 36 min
6 8 uur 54 min
totaal 74 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de vorige verslagperiodes heeft de curator zich beziggehouden met de 11-09-2024
gebruikelijke failissementswerkzaamheden, waaronder het beheer van de 6

boedel, het verwerken van de ingediende vorderingen en het uitvoeren van

het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. De afgelopen verslagperiode is

de curator voornamelijk bezig geweest met het voeren van overleg met de

(indirect) bestuurder van FloatSpa Amsterdam en het incassokantoor. Verder

heeft de curator werkzaamheden getroffen ter afwikkeling van dit

faillissement.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

FloatSpa Amsterdam is op 18 maart 2019 opgericht. Voor verdere informatie
over de aandeelhouder, bestuurder en indirect bestuurder ("Indirect
Bestuurder") verwijst de curator naar de Kamer van Koophandel.

1.2 Lopende procedures

Volgens de Indirect Bestuurder lopen er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Het is thans onbekend of er verzekeringen op naam van FloatSpa Amsterdam
zijn. De curator zal dit navragen bij de Indirect Bestuurder.

Voor zover bekend zijn er geen verzekeringen op naam van FloatSpa
Amsterdam.

1.4 Huur

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen huurovereenkomst meer
is.

1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurder heeft het volgende over een mogelijke oorzaak van het
faillissement gezegd:

De Indirect Bestuurder heeft in 2019 FloatSpa Amsterdam overgenomen. In
2020 moest FloatSpa Amsterdam haar deuren sluiten door Covid-19. Nadat de
deuren van FloatSpa weer open mochten, bleef de klantenstroom uit. De
energiecrisis en een conflict met een schuldeiser heeft de Indirect Bestuurder
doen besluiten het faillissement aan te vragen.

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

13-06-2023
2

16-02-2023
1

16-02-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-02-2023

Toelichting
1

Er is geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-02-2023

1

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

NVT

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van FloatSpa 16-02-2023

Amsterdam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat een aantal floatbaden van
FloatSpa in het pand dat FloatSpa huurde staat. De curator heeft contact met
de verhuurder om na te gaan wat er nog aanwezig is en in welke staat de
floatbaden verkeren.

De curator heeft geconcludeerd dat de floatbaden in zeer slechte conditie
verkeerden en dat de verkoop hiervan weinig zou kunnen opleveren, althans
niet kostendekkend zou zijn. De curator heeft daarom afstand gedaan van de
floatbaden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Thans onbekend.

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de floatbaden en andere bedrijffsmiddelen. De curator zal
trachten deze in de komende verslagperiode te verkopen.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

I Het is de curator niet gebleken dat er andere activa zijn.

16-02-2023

1

13-06-2023
2

16-02-2023
1

13-06-2023
2

16-02-2023
1

13-06-2023

2

16-02-2023

1

16-02-2023

1

16-02-2023
1

11-09-2024
6



3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

I Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

I Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

FloatSpa Amsterdam bankierde bij Triodos Bank. Triodos Bank heeft thans
(nog) geen vordering bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen zekerheden zijn.

16-02-2023

1

11-09-2024
6

16-02-2023
1

16-02-2023
1

11-09-2024
6

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen.

Geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van FloatSpa Amsterdam was voor het faillissement gestaakt
en kan niet worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023

1

11-09-2024
6

16-02-2023
1

16-02-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is vooralsnog geen interesse door derden geuit voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen en verwacht het
overige deel van de administratie aankomende verslagperiode te ontvangen.
De curator zal na ontvangst van alle beschikbare administratie inventariseren
of de administratie als compleet kan worden gezien.

De curator heeft het overige deel van de administratie ontvangen. De curator
heeft in onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator verwijst naar zijn toelichting onder 7.7.

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

13-06-2023
2

14-09-2023
3



7.2 Depot jaarrekeningen

Onderwerp van nader onderzoek.

De jaarrekening van 2019 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening

van 2021 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

Het geplaatst kapitaal van EUR 1.500 is gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

De curator verwijst naar zijn toelichting onder 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

De curator verwijst naar zijn toelichting onder 7.7.

16-02-2023
1

13-06-2023
2

16-02-2023
1

16-02-2023
1

14-09-2023
3

16-02-2023
1

14-09-2023
3

16-02-2023
1

14-09-2023
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal over enige tijd starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek en heeft naar
aanleiding van dit onderzoek een aantal vragen aan de Indirect Bestuurder
gesteld. De curator verwacht aankomende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De curator en
betrokkenen hebben overleg gevoerd over de rechtsgrond voor verschillende
betalingen aan diverse partijen. Dit overleg heeft met goedvinden van de
rechter-commissaris geresulteerd in een minnelijke regeling waarin

betrokkenen EUR 8.000 aan de boedel zullen betalen tegen finale kwijting over

en weer. De betaling zal in twee termijnen geschieden en de laatste betaling
dient op 15 oktober 2023 te worden verricht. De afspraken zijn vastgelegd in
een vaststellingsovereenkomst.

De betrokkenen hebben de bovengenoemde betalingen niet verricht. Er was
een overleg ingepland met de rechter-commissaris, maar op verzoek van de

betrokkenen en toezegging dat op korte termijn zou worden betaald, heeft dit
gesprek met betrokkenen niet plaatsgevonden. Ook daarna hebben de curator

niet binnen de (uitgestelde) termijn betaald. De curator zal met de rechter-
commissaris in overleg treden over nadere stappen.

Ook de afgelopen verslagperiode is de betaling uitgebleven. In overleg met de

rechter-commissaris heeft de curator de inning van de verschuldigde betaling
overgedragen aan een incassobureau. Het incassotraject loopt thans nog.

De curator heeft in het faillissement van FloatSpa Amsterdam de nodige tijd
besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek, het treffen van een minnelijke
regeling met de betrokkenen en het afdwingen van nakoming van deze
minnelijke regeling. Het incassotraject jegens de betrokkenen is inmiddels
afgerond. Betrokkenen hebben ondanks toezeggingen de verschuldigde
betaling niet voldaan. Het komt de curator vooralsnog niet opportuun voor
om nakoming van de minnelijke regeling in rechte af te dwingen, aangezien
de curator niet verwacht dat de boedel hierbij gebaat zal zijn. Als het treffen
van aanvullende rechtsmaatregelen in de toekomst wel opportuun zal
worden, kan de curator alsdan besluiten om het faillissement van FloatSpa
Amsterdam te heropenen en alsnog rechtsmaatregelen te treffen.

16-02-2023
EEI
13-06-2023
EEZ
14-09-2023
EEE
14-12-2023
EE4
12-06-2024
EES
11-09-2024
EEG



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Monitoren betalingen door betrokkenen (zie punt 7.7).

Monitoren incassotraject.

Vooralsnog niet opportuun om aanvullende werkzaamheden te verrichten
(zie 7.7). Dit leidt ertoe dat het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is
afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast het salaris curator zijn er nog geen andere boedelvorderingen bij de
curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€67.887,00
Toelichting

De fiscus heeft thans een vordering van EUR 67.887 uit hoofde van
loonheffingen bij de curator ingediend.

€ 80.383,00
Toelichting

De fiscus heeft thans een vordering van EUR 80.383 uit hoofde van
loonheffingen en omzetbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

16-02-2023
EE
13-06-2023
EEZ
14-09-2023
=
12-06-2024
ERE
11-09-2024
EEG
16-02-2023
EE
16-02-2023
EE
13-06-2023
EEZ
16-02-2023
mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Thans niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€15.117,60

€ 37.943,68

€ 38.008,43

€130.375,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is thans nog onbekend hoe het failissement kan worden afgewikkeld.

Het is op dit moment de verwachting dat het faillissement zal worden
opgeheven wegens een gebrek aan baten. In een dergelijk scenario zullen
zowel de zogenoemde boedelcrediteuren als de faillissementscrediteuren geen
uitkering op hun vorderingen tegemoetzien.

Gezien de stand van de boedel kan er geen uitkering aan de preferente en
concurrente crediteuren plaatsvinden.

16-02-2023

1

16-02-2023
1

13-06-2023
2

14-09-2023
3

14-12-2023
Ek

16-02-2023

1

13-06-2023

2

14-09-2023
3

14-12-2023
4

16-02-2023
1

12-06-2024

5

11-09-2024

[ 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Bekende crediteuren aanschrijven;
e Ingediende vorderingen verwerken.

I Geen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

I Geen.

10. Overig

16-02-2023

1

11-09-2024
6

16-02-2023
1

11-09-2024
6

16-02-2023
1

11-09-2024
6

16-02-2023

1

11-09-2024
6

16-02-2023

1

11-09-2024
6



10.1 Plan van aanpak

® nagaan of er verzekeringen op naam van FloatSpa Amsterdam staan;

e overleg verhuurder over floatbaden en trachten de floatbaden te
verkopen;

e opstarten rechtmatigheidsonderzoek;

e veijligstellen en inventariseren administratie;

e crediteurenadministratie.

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

e Monitoren of aan de betalingsverplichting onder de
vaststellingsovereenkomst is voldaan (zie punt 7.7)

e Faillissement voordragen voor afwikkeling (indien is voldaan aan de
betalingsverplichting)

De curator zal met de rechter-commissaris in overleg treden over nadere
stappen in het kader van de vaststellingsovereenkomst. De curator verwijst
naar zijn toelichting onder punt 7.7 van dit verslag.

Monitoren betaling conform de vaststellingsovereenkomst.
De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal de rechter-

commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onduidelijk wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

De curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek in de volgende
verslagperiode af te ronden. De termijn voor de afwikkeling van het
faillissement is afthankelijk van dit onderzoek.

Ervan uitgaand dat betrokkenen voldoen aan hun betalingsverplichting,

verwacht de curator dat hij dit failissement in de komende verslagperiode kan

afwikkelen.

Zie punt 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

16-02-2023
EE
13-06-2023
X 2
14-09-2023
3
14-12-2023
Ek
12-06-2024
EE
11-09-2024
[ 6
16-02-2023
EE
13-06-2023
[ 2
14-09-2023
EE
11-09-2024
EEG
16-02-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


